Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Codigo de Tramite: CNT-001-01-13 Péagina 1 de 4

Informacion de Tramite

Nombre Tramite

Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente
el tramite?

¢ Qué necesito
para hacer el
tramite?

¢ Cémo hago el
tramite?

¢ Cual es el costo
del tramite?

¢,Dénde y cudl es
el horario de
atencion?

Base Legal

Contacto para
atencion
ciudadana

Transparencia

Gob.ec

SOLICITUD DE DETALLE DE LLAMADAS DE SERVICIO MOVIL AVANZADO (SMA) MASIVO PERSONA
NATURAL

CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Tramite orientado a personas naturales que requieran el detalle de llamadas del servicio de
telecomunicaciones méviles. Servicio orientado a personas naturales que permite que los usuarios se
comuniquen a través de un dispositivo moévil mediante la transmisién, emision y recepcién de voz o datos
moviles.

Personas naturales nacidas en territorio ecuatoriano y que cumplan con los requisitos de ciudadania, es
decir, el ciudadano o ciudadana debe contar con una edad igual o mayor a dieciocho afos (18).

Dirigido a:
Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.

Tipo de Resultado:
Acceder a beneficio o servicio.

Resultado a obtener:
e Conocer el detalle de las llamadas realizadas desde un nimero de servicio

Requisitos Generales:
Nombre del RequisitoEmisor del RequisitoDescripcion del Requisito
Cédula de Identidad REGISTRO CIVIL Es el documento de identificacién de un ciudadano

1. Solicitar el requerimiento.

2. Despejar dudas sobre la solicitud de detalle de llamadas del servicio moévil avanzado.
3. Recibir el servicio (detalle de llamadas).

Canales de atencion:

Presencial.

El tramite no tiene costo

Centros de Atencion Presencial a nivel nacional (Oficinas): de acuerdo al horario de cada Centro / Puntos de
Atencion en Centros Comerciales: de lunes a domingo, de acuerdo al horario del centro comercial. Encuentre
la agencia mas cercana a Usted en el sigueinte link: https://gis.cnt.gob.ec/appgeoportal

e Ley Organica de Telecomunicaciones. Art. ARTICULO 22 NUMERAL 7.

Funcionario/Dependencia: BACK OFFICE SAC
Correo Electrénico: tramites.n2@cnt.gob.ec
Teléfono: 1800 100 100

Ao Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2025 09 0 258
2025 08 0 656

Informacién proporcionada por: Corporacion Nacional de Telecomunicaciones (CNT), actualizada al 03 de junio de 2021


https://www.gob.ec/sites/default/files/regulations/2018-09/Documento_ley-organica-telecomunicaciones.pdf

Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

Aiho
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

Mes
07

06

05

04

03

02

01

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Codigo de Tramite: CNT-001-01-13 Péagina 2 de 4

Volumen de Quejas
0

Volumen de Atenciones
656

45

96

429

17

12

13

31

39

Informacién proporcionada por: Corporacion Nacional de Telecomunicaciones (CNT), actualizada al 03 de junio de 2021



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: CNT-001-01-13 Péagina 3 de 4
E)Iolumen de Quejas golumen de Atenciones
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Informacién proporcionada por: Corporacion Nacional de Telecomunicaciones (CNT), actualizada al 03 de junio de 2021



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2017

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

09

12

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Codigo de Tramite: CNT-001-01-13 Pagina 4 de 4
E)Iolumen de Quejas golumen de Atenciones
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

UFi rnado_el ectroni camente por

R
MARTI NEZ ESPI NOSA

Val i dar i camente con Fi rnaEC

Informacién proporcionada por: Corporacion Nacional de Telecomunicaciones (CNT), actualizada al 03 de junio de 2021



	Información de Trámite
	¿A quién está dirigido?
	¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?
	¿Qué necesito para hacer el trámite?
	¿Cómo hago el trámite?
	¿Cuál es el costo del trámite?
	¿Dónde y cuál es el horario de atención?
	Base Legal
	Contacto para atención ciudadana
	Transparencia


		2025-10-23T08:29:44-0500
	Firmado en www.gob.ec




