

Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: CNT-001-01-13 Página 1 de 4

Información de Trámite

Nombre Trámite	SOLICITUD DE DETALLE DE LLAMADAS DE SERVICIO MÓVIL AVANZADO (SMA) MASIVO PERSONA NATURAL		
Institución	CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES		
Descripción	Trámite orientado a personas naturales que requieran el detalle de llamadas del servicio de telecomunicaciones móviles. Servicio orientado a personas naturales que permite que los usuarios se comuniquen a través de un dispositivo móvil mediante la transmisión, emisión y recepción de voz o datos móviles.		
¿A quién está dirigido?	Personas naturales nacidas en territorio ecuatoriano y que cumplan con los requisitos de ciudadanía, es decir, el ciudadano o ciudadana debe contar con una edad igual o mayor a dieciocho años (18). Dirigido a:		
	Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.		
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?	Tipo de Resultado: Acceder a beneficio o servicio.		
	Resultado a obtener: • Conocer el detalle de las llamadas realizadas desde un número de servicio		
¿Qué necesito para hacer el trámite?	Requisitos Generales: Nombre del RequisitoEmisor del RequisitoDescripción del Requisito Cédula de Identidad REGISTRO CIVIL Es el documento de identificación de un ciudadano		
¿Cómo hago el trámite?	 Solicitar el requerimiento. Despejar dudas sobre la solicitud de detalle de llamadas del servicio móvil avanzado. Recibir el servicio (detalle de llamadas). Canales de atención: Presencial.		
¿Cuál es el costo del trámite?	El trámite no tiene costo		
¿Dónde y cuál es el horario de atención?	Centros de Atención Presencial a nivel nacional (Oficinas): de acuerdo al horario de cada Centro / Puntos de Atención en Centros Comerciales: de lunes a domingo, de acuerdo al horario del centro comercial. Encuentre la agencia más cercana a Usted en el sigueinte link: https://gis.cnt.gob.ec/appgeoportal		
Base Legal	Ley Orgánica de Telecomunicaciones. Art. ARTÍCULO 22 NUMERAL 7.		
Contacto para atención	Funcionario/Dependencia: BACK OFFICE SAC Correo Electrónico: tramites.n2@cnt.gob.ec		

Correo Electrónico: tramites.n2@cnt.gob.ec

Teléfono: 1800 100 100

Transparencia

ciudadana

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	09	0	258
2025	08	0	656



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: CNT-001-01-13 Página 2 de 4

Año 2025	Mes 07	Volumen de Quejas 0	Volumen de Atenciones 656
2025	06	0	45
2025	05	0	96
2025	04	0	429
2025	03	0	17
2025	02	0	7
2025	01	0	12
2024	12	0	13
2024	11	0	3
2024	10	0	2
2024	09	0	5
2024	08	0	31
2024	07	0	39
2024	06	0	0
2024	05	0	0
2024	04	0	0
2024	03	0	0
2024	02	0	0
2024	01	0	0
2023	12	0	0
2023	11	0	0
2023	10	0	0
2023	09	0	0
2023	80	0	0
2023	07	0	0
2023	06	0	0
2023	05	0	0
2023	04	0	0
2023	03	0	0
2023	02	0	0
2023	01	0	0
2022	12	0	0



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: CNT-001-01-13 Página 3 de 4

Año 2022	Mes 11	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2022	10	0	0
2022	09	0	0
2022	08	0	0
2022	07	0	0
2022	06	0	0
2022	05	0	0
2022	04	0	0
2022	03	0	0
2022	02	0	0
2022	01	0	0
2021	12	0	0
2021	11	0	0
2021	10	0	0
2021	09	0	0
2021	08	0	0
2021	07	0	0
2021	06	0	0
2021	05	0	0
2021	04	0	0
2021	03	0	0
2021	02	0	0
2021	01	0	0
2020	12	0	0
2020	11	0	0
2020	10	0	0
2020	09	0	0
2020	08	0	0
2020	07	0	0
2020	06	0	0
2020	05	0	0
2020	04	0	0





Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: CNT-001-01-13 Página 4 de 4

Año 2020	Mes 03	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2020	02	0	0
2020	01	0	0
2019	12	0	0
2019	11	0	0
2019	10	0	0
2019	09	0	0
2019	08	0	0
2019	07	0	0
2019	06	0	0
2019	05	0	0
2019	04	0	0
2019	03	0	0
2019	02	0	0
2019	01	0	0
2018	09	0	0
2017	12	0	0